sebuah organisasi yang didirikan pada bulan Ramadhan 1346 H atau November

1927 M di rumah Kyai Haji Imam Ghazali di kampung Serengan. Organisasi

ini diberi nama Al Islam sesuai dengan gagasan berdirinya, yaitu untuk

menyatukan umat Islam.

Berbeda dengan organisasi Jamiatul Aulia yang terbatas pada ulama Al

Islam bersifat organisasi massa yakni keanggotaannya terbuka untuk seluruh

Menurut Qonoen 1933 M, dibentuklah

beberapa majelis dalam Al Islam yang memiliki bagian-bagian tersendiri, yaitu

Majelis Syura31, Majelis Taftisy32, Tabligh,33 Majelis Perguruan Al Islam,34

Pemuda, Penyiaran, dan Pembacaan. Berdasarkan hal tersebut, berdirilah

Perguruan Al Islam pada tanggal 1346 H atau 19 Maret 1928 M. Majlis ini

ditugaskan untuk mengurusi sekolahan. Sesuai ART 3.a yakni, mendirikan dan

29 Dokumen catatan Al Islam Yayasan Perguruan Al Islam
30 Swadaya adalah pembangunan yang dilaksanakan oleh kelompok sendiri ataupun

masyarakat Al Islam tanpa bantuan pemerintah ataupun pihak lain.